
Форма по ОКУД 

по ОКПО
Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ управления 
образования Невьянского городского округа от 
12.10.2018 № 425-Д «О порядке назначения на 
должность и освобождения от должности 
руководителей муниципальных образовательных учреждений 
Невьянского городского округа, в отношении которых функции и 
полномочия учредителя осуществляет управление образования 
Невьянского городского округа»

В соответствии со статьями 34, 46 Устава Невьянского городского 
округа, п.3.1.13-9, пп.5 п.5.3 и разделом 7 Положения об управлении 
образования Невьянского городского округа, утвержденного решением Думы 
Невьянского городского округа от 23.05.2012г. № 33

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ управления образования Невьянского 
городского округа от 12.10.2018 № 425-Д «О порядке назначения на 
должность и освобождения от должности руководителей муниципальных 
образовательных учреждений Невьянского городского округа, в отношении 
которых функции и полномочия учредителя осуществляет управление 
образования Невьянского городского округа» (далее -  Приказ № 425-Д):

Пункт 6 Порядка назначения на должность и освобождения от 
должности руководителей муниципальных образовательных учреждений 
Невьянского городского округа, в отношении которых функции и 
полномочия учредителя осуществляет управление образования Невьянского 
городского округа, утвержденного Приказом № 425-Д дополнить абзацем 
следующего содержания:

«При создании нового муниципального образовательного учреждения 
или возникновении новых муниципальных образовательных учреждений в 
результате реорганизации ранее существовавших учреждений назначение 
руководителя может быть произведено из резерва управленческих кадров, 
сформированного на должности руководителей других образовательных 
учреждений того же типа.».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его опубликования.
3. Настоящий приказ опубликовать в газете «Муниципальный вестник 

Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте

№
документа

Дата
составления

57-Д 05.02.2019



управления образования Невьянского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления 
Невьянского городского Н.В. Головнева


